האם גם היא כפופה לעיקרון האוסר על החלה רטרואקטיבית של חוקים חדשים? יש לדעתי להבהיר כאן בין פרשנות של חוקים לבין הנמקה של החלטות. ידוע הוויכוח הנטוש כיום על האופן בו ניתן להשתמש בחוקי-היסוד החדשים בפרשנות של חוקים מן

13. רמב"ם, מורה נבוכים (תרגום: הרב י' קאפה, ירושלים, תשל"ב), ח"ג, לד.

14. תקנות 192, 460 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984.

15. כבר עמד על קושי זה ליאון שלף במאמרו "בין קדושת החיים לכבוד האדם – על ייסודי הגוף, הקידמה הרפואית, רגישות אנושית והמשפט הפלילי", משפטים כד (תשנ"ד-תשנ"ה) 207. שלף, שהוסיף סעיף קצר למאמרו המטפל בפרשת שפר מיד לאחר פרסום פסק-הדין, אינו מטפל באופן מפורט בקושי זה.

44. במקרה שפר אי אפשר לדבר על: "There is no automatic assurance that the view of close family members will necessarily be the same as the patient's would have been had she been confronted with the prospect of her situation while competent"

45. ראו, למשל, סעיף 17 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962. לדיון מפורט במעמד מכונן זהות שיש להורים ביחס לילדיהם ראו ספרי D. Heyd, *Genethics: Moral Issues in the Creation of People* (Berkeley, 1992) chap. 6.

לחבר את יעל שפר למכשירים (קדושת החיים, סכנת המדרון החלקלק, בעיית הייצוג החלקי של האפוטרופסים הטבעיים, שאלת מאזן הסבל של החולה).